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Tenaris

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/Numero

05008178

Page / Pagina:

1/4

Date/Dia: 07/04/2005

Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

(Customer / Cliente:

PLESA ANAHUAC Y CIAS,

S.A. DE C.V. Customer’'s Order / Cliente Orden - ltem N°

Customer’s Reference / Referencia del cliente

Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta

075827/01

{Manutacture Process/ Proceso de fabicacion. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

JStandard or Specification / Normas 0 especificaciones.

API S5L/ASTM Al106/ASME SAl106/ASTM AS53

Steel Grade / Grado de acero.
B/X42 PSL1

Ends / Extemos. NORMAIL BEVEL
BISELADO NORMAL

IDimensions / Dimensiones.
406.40 X 12.70 MM
16.00 X 0.500 INCH

Length / Longitud.
5.50 / 6.50 MTS
18.00 / 21.30 FT

Quantity / Cantidad. 1 Pcs/pz

Nomina! Weight / Peso Nominal
123.30 RG/M
82.85 LB/FT

TENSILE TEST / ENSAYOS DE TENSION

Obt: Obtained / Obtenido
TMin: Transverse Minimum / Minimo Transversal

Y.S.: Yield strength / Fluencis LMin: L inal Mi

UTS: Ultimate tensile strength / Resistencia

/ Minimo 1 itudi

TMax: Transverse Maximum / Méximo Transversal Min: Minlmum / Minimo

Specimen condition Specimen dimensions Test Y.S. U.T.S. Y.S.
Condicién de la probeta Dimensiones de la probeta temp Unit / Unidad Unit / Unidad / Elongation
HeatN° | Sample N°] Ls Type Size Temp. |KG/MM2 KG/MM2 u.Ts Alargamiento
Colagda N° | Muestra N° Tipo Ori Tamafo de
mm lensayo Required/Requerido Required / Requerido Required % in 2 inches
TMin: [TMin: Min % =
[ TMax: [ TMax:
LMin: LMin: Max Obt.
°C LMax: LMax: %
947816 05422 ]Jc/B REC| I ] 38.60 X 12.70 TA 132.94 ]52.11 0.63 35.80
sz 1 ion of the I on de la C/B: Body / Cuerpo R/J: Upset / Recalque Rec: Strip specimen / Rectangular
Cil: Round bar specimen / Cilindrica Ori: Orlentation / Orientacion L: Longl I itudinal T: Transverse / Transversal
TA: Room Tt 1T A EUL: Extension Under Load Method

Max: Maximum / Méximo

LMax: Longitudinal Maximum / Méximo Longitudinal

)

Este certificada n0 es, ni puede ser usado, como una declaracion de origen.

This is to certify that the products described here in were manufactured, sampied, tested, and/or i n with thi and meets the requirements in alt respects. This cestificate is issued by a computerized system and R is valid with electronic signature. On the original track k green ook d
Tenaris' is stampad. In case the owner of the original certificate wouid release a copy of it. he must attest its conformity to the original ane, taking upon himselft the responsability for any unlawiul or not allowed use. Any ion and/or to the law.

This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as a deciaration of origin.

Este certifica que los p aquf fueron p ylo i de acuerdo con la icacion de y sati los Este certifi se emite un sistema y es valido con firma electrénica. En ef certiticado original el logotipo
Tenaris (verde) esta impreso en 1a hoja. En caso de que el del it una ft

gel mismo, deberd garantizar la conformidad con el original, y se hace responsable por cualquier uso ilegal o indebide. Cualquier ateraciGn /o falsificacion seré sujeta a la ley.

_ DICA 777 04 0|
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= Tubos de Acero de México, S.A.
m:m q-m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
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(91697) Veracruz, Ver. México

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina: (52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax
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patedia:  07/04/2005

Este certiticado no es, ni puede ser usado, como una declaracion de origen. _ DICA 777 04 0]

Customer / Cliente:  PLESA ANAHUAC Y CIAS, s.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - tem N° Customer’s Reference / Referencia del cliente Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta
075827/01
[IManufacture Process/ Proceso de fabicacion. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o especiiicaciones. Steel Grade / Grado de acero. Ends / Exiremos. NORMAL BEVEL
API 5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM AS53 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
1939&53 / Dimensiones. Length / Longitud. Quantity / Cantidad. 1 Pcs/ Pz Nomina! Weight / Pesoc Nominal
406.40 X 12.70 MM 5.50 / 6.50 MTS 123.30 RG/M
16.00 X 0.500 INCH 18.00 / 21.30 FT 82.85 LB/FT
HARDNESS TEST / ENSAYOS DE DUREZA |
Superficial Hardness / Dureza superficial. | ] -
— Extemal/ Externa
Heat N° Sample Unit Unidad: HRB
Colada N° | Muestra N° ts JReq. Min: Req. Max:
Result /Resuttado
947816 O.thw C/B| ]so.8
Ls: L ion of the [ on de la C/B: Body / Cuerpo R/U: Upset / Recalque Req: Required / Requerido \_
Min: Minimum / Minimo Max: Maximum / Méximo
TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS ]
Heat N° Sample N° | Flattening Test
Muestra v I Encayo de Aplastamiegio __}
947816 JQ5422 GOOD/BUENO
dﬁﬁ!gzzﬁﬁacﬂmngc&:Qm,:i!u:ﬁ?hoﬂ:i_mnai&..ﬁwn_ui\ﬁ. in with the iticati and meets the Es__.goﬂm.gou:ugamgSwooavsgnonﬂnoamas._mﬁ!ix:!&a:ﬂma:maﬁ On the original 1 certiticate the trade-mark green coloured
"Tenars' is stamped. !wa.:aot:w.a..:mo:.Q:b.n!i._o!otacr_i.enmomoosﬁF.&.:_lga;mooagls.so%_a.&..nria:3::,3&53@%&.2»3::5&55:9n;§. Any ion and/or falsit will be subj tothe law.
This certificate is not a declaration of origin nor may i be used as a declaration of origin.
Este cenifica que ios p Hos aqui fueron p yloi i de acuerdo con la on de ia y sat los S imi Este certifi se emite i un sistema & y es vlido con firma electrdnica. En et certiticado original el logatipo
Tenaris (verde) estd impreso en la hoja. En caso de que el del centiti gue una ia del mismo, deberd garantizar la conformidad con el original, y se hace responsable por cualquier uso ilegal o indebido. Cualquier alteracion ylo falsificacion serd sujeta a 1a ley.
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Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz

Via Xalapa

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/Numero

05008178

(52) 229 989 1100 tel

Page / Pagina:
(52) 229 989 1120 fax

3/4

DateDia:  07/04/2005

Customer/Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - ltem N° Customer's Reference / Referencia del cliente Manutacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta
075827/01
Manufacture Process/ Proceso de fabicacion. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o especificaciones.
—zH 5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM AS3

Steel Grade / Grado de acero.
B/X42 PSL1

Ends / Exttemos. NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

(91697) Veracruz, Ver. México

JDimensions / Dimensiones.
406.40 X 12.70 MM
16.00 X 0.500 INCH

Length / Longitud.
5.50 / 6.50 MTS
18.00 / 21.30 FT

Quantity / Cantidad. 1 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal

123.30 RG/M
82.85 LB/FT

CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA.
— =

ion, % / Composicion %
c Mn Si Cr Mo S P Ni v Cu Nb Ti B
X 100 X 1000 X 10000
THeat
Colada
Sample N°¢
Muestra N°©
Fa7ss 14 | 86 | 25 9 4 3 14 8 1 18 2 3 2
Q5422 P 16 85 | 27 10 4 4 13 8 1 16 2 3 2
Q5423 P 16 86 | 27 10 4 4 14 8 1 17 2 3 2
_’:":o.:oo..& P: Product / Producto
e SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARIA

FABRICADO FOR DALMINE.
PRUEBA HIDRAULICA 154 BAR 5 SEG.

ACERO FULLY KILLED Y PRODUCIDO POR HORNO ELECTRICO, CON PRACTICA DE GRANO FINO.
CONTROL: VISUAL Y DIMENSIONAL:SATISFACTORIO.

DUREZA 22 HRC MAX. DE ACUERDO A MACE MRO17S.

APT SL 2004 43a Ed. _ .

ASTM A106 2002

ASME SA106 2004

This is to cerliy that the products described here in were manufactured, sampled, tested, and/or i n with the anct meets the requirements in all respects. This certificate is issued by a computerized system and R is vaiikd with electronic signature. On the original if the trad

Tenaris'is stamped. In case the owner of the original certificate would release a copy of it. he must attest its conformity to the original one, taking upon himselft the responsabiiity for any unfawiul or not allowed use. Any afteration and/or faisitication witt be subjected 1o the law.
This certiticate is not a declaration of origin nor may i be used as a deciaration of origin.

Este documento certifica que Jos productos descritos aqui fueron ylo
Tenaris (vede) estd impreso en la hoja. En caso de que el del af gue una
Este certificado no es, ni puede ser usado, como una declaracion de origen.

de acuerdo con la ificacion de y sati los 2 imi Este
ia det mismo, deberd garantizar la conformidad con el original, y se hace responsable por cualquier uso ilegal o indebido. Cuakquier alteracién ylo falsificacion serd sujeta a la ley.

se emite un sistema

y es valido con firma electronica.  En et certiticado original el logotipa

_ DICA 777 04 0]
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Tenaris

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Page / Pagina:

05008178 4/4
Date/Dia:  07/04/2005

Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

{91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

Customer/Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - ftem N° Customer’s Reference / Referencia del cliente [Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta
075827/01

Manufacture Process/ Proceso de fabicacion. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification / Nonmas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos. NNORMAI:. BEVEL

API 5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM AS53 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL

_an:w..o:m / Dimensiones. {ength / Longitud. Quantity / Cantidad. 1 Pcs/ Pz Nominal Weight / Peso Nominal
406.40 X 12,70 MM 5.50 / 6.50 MTS 123.30 RKG/M
16.00 X 0.500 INCH 18.00 / 21.30 FT 82.85 LB/FT

SUPPLEMENTARY INFORMATION / TINFORMACION mdwubmzmz,H_%Hb

ASTM AS53 2002
ASME SA53 2004
NACE MRO175 2003
TAMSA REF: 522269

Quality System Certified

TAMSA QUALITY DEPARMENT SIGNATURE

N° 110950

This is to certity that the products described here in were manufactured, sampled, tested, and/or & in with the

and meets the

“Tenaris' is stamped. In case the owner of the original certificate would release a copy of . he must attest its conformity to the original one, taking upon himselit the responsability for any unlawtul or not aliowed use. Any aRteration and/or falsification wil be subjected to the law.
This certificate is not a declaration of origin nor may it be usad as a deciaration of origin.

Este documento certiica que los itos aqui fueron

yioi 2 de acuerdo con la Hicacion de 1 ia y sati los i i Este
Tenaris (verde) estd impreso en la hoja. En caso de que e del certificado gue una
Este certificado no s, ni puede ser usado, como una declaracion de origen.

oao_ mismo, deberd garantizar la contormidad con el original, y se hace responsable por cualquier uso ilegat o indebida. Cualquier alteraci6n y/o falsificacion serd sujeta a la ley.

in afl respects. This certificate is issued by a computerized system and it is valid with etectronic signature. On the original certificate the trade-mark green coloured

se emite un sistema i y es vélido con firma electronica. En el cerlificado original el logatipo

_ DICA 777 04 O




